Приказ Минэкономразвития России от 23.03.2016 N 163
"Об утверждении Требований к системе координат, точности
определения...

  Страница 1 из 2

Зарегистрировано в Минюсте России 19 апреля 2016 г. N 41845

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 23 марта 2016 г. N 163

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ
К СИСТЕМЕ КООРДИНАТ, ТОЧНОСТИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ ЗОНЫ С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, ФОРМАТУ ЭЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТА,

СОДЕРЖАЩЕГО СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ЗОНЫ С ОСОБЫМИ
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

В соответствии со статьей 87 Земельного кодекса Российской Федерации (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N 44, ст. 4147; 2006, N 50, ст. 5282, N 52, ст. 5498; 2015, N
10, ст. 1418, N 29, ст. 4378) приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Требования к системе координат, точности определения координат
характерных точек границ зоны с особыми условиями использования территории, формату электронного
документа, содержащего сведения о границах зоны с особыми условиями использования территории.

2. Росреестру в 3-месячный срок со дня вступления в силу настоящего приказа утвердить и
разместить на официальном сайте Росреестра в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
схемы, используемые для формирования документов в формате XML, предоставляемые органами
государственной власти и органами местного самоуправления в орган государственного кадастрового учета
с целью внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о зонах с особыми условиями
использования территорий.

Министр
А.В.УЛЮКАЕВ

Утверждены
приказом Минэкономразвития России

от 23.03.2016 N 163

ТРЕБОВАНИЯ
К СИСТЕМЕ КООРДИНАТ, ТОЧНОСТИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ ЗОНЫ С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, ФОРМАТУ ЭЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТА,

СОДЕРЖАЩЕГО СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ЗОНЫ С ОСОБЫМИ
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

1. Местоположение границы зоны с особыми условиями использования территории (далее - граница

зоны) устанавливается посредством определения плоских прямоугольных координат характерных точек
границ зоны (то есть точек изменения описания границ и деления их на части) в системе координат,
установленной для ведения государственного кадастра недвижимости.

2. Координаты характерных точек границы зон определяются с точностью не ниже точности
картографической основы государственного кадастра недвижимости наиболее крупного масштаба,
созданной на территорию кадастрового квартала, в котором расположена граница зоны.

3. Если часть границы зоны совпадает с частью границы учтенного в государственном кадастре
недвижимости земельного участка, то в качестве описания местоположения такой части границы зоны
принимается указанная часть границы земельного участка, за исключением случаев, когда сведения
государственного кадастра недвижимости о местоположении границы такого земельного участка требуют
уточнения.

4. Документы, направляемые в электронном виде в орган кадастрового учета при ведении
государственного кадастра недвижимости и содержащие сведения о границах зон, создаются в виде

Приказ Минэкономразвития России от 23.03.2016 N 163
"Об утверждении Требований к системе координат, точности
определения...

  Страница 2 из 2

файлов с использованием схем для формирования документов в формате XML, обеспечивающих
считывание и контроль содержащихся в них данных.